cÂUARA
MUNrctPAr nr nruÁpous

REQUERTMENTO No _ DE 29 DE JANEIRO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à QUEBEC

AMBIENTAL, solicitando a normalização da

coleta de lixo na Avenida JaciaÍa., no

Residencial América, nesta cidade, tendo ern

vista que o serviço não tem sido realizado no

local,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à QUEBEC

AMBIENTAL, solicitando a normalização da coleta de lixo na Avenida Jaciara,

no Residencial América, nesta cidade, tendo em vista que o serviço não tem

sido realizado no local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista que o serviço de

coleta de lixo não tem sido efetivado com a assiduidade necessária, e assim, o

acúmulo de lixo ocasíona transtornos para o moradores, como mau cheiro,

proliferação de insetos, dentre outros problemas, até mesmo risco para à saúde.

Câmara Municipal de Anápolis, 29 de janeiro de 2025.

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Vereador - PL